上尾市教育委員会告示第３号

上尾市教育委員会会議規則（昭和６０年上尾市教育委員会規則第２号）第

２条第２項の規定により上尾市教育委員会定例会を招集するので、同規則第

３条第２項本文の規定により告示する。

令和８年２月１３日

上尾市教育委員会

教育長   西  倉   剛

１  日時  令和８年２月１９日（木）  午後１時３０分

２  場所  上尾市役所７階  教育委員室

３  日程

日程第１  開会の宣告

日程第２  １月定例会会議録の承認

日程第３  会議録署名委員の指名

日程第４  議案の審議

議案第１０号  上尾市教育委員会に対する請願の処理に関する規則の制
定について

議案第１１号  上尾市学校運営協議会規則の一部を改正する規則の制定

について
議案第１２号  上尾市学校給食実施条例施行規則の一部を改正する規則

の制定について
議案第１３号  上尾市立小・中学校の教育職員に関する業務量管理・健

康確保措置実施計画の策定について
議案第１４号  令和８年度上尾市立小・中学校教育指導基本方針の策定

について
議案第１５号  公文書非公開決定処分に係る審査請求に対する裁決につ

いて
議案第１６号  令和８年度当初教職員人事異動に係る内申について

日程第５  協議

協議事項１   第４期上尾市教育振興基本計画（案）について
協議事項２   第６次上尾市生涯学習振興基本計画（案）について
協議事項３   第３期上尾市スポーツ推進計画（案）について
協議事項４   第４次上尾市図書館サービス計画（案）について
協議事項５   第４次上尾市子どもの読書活動推進計画（案）について

日程第６  報告事項

 報告事項１   令和７年上尾市議会１２月定例会について

報告事項２   第４４回上尾市民駅伝競走大会について

報告事項３   令和８年度上尾市立小・中学校入学式について

報告事項４   令和７年度第２回生徒指導に関する調査結果について

報告事項５   令和８年１月  いじめに関する状況について

日程第７  今後の日程報告

日程第８  閉会の宣告

本告示に記載の上尾市教育委員会定例会は、会場の都合により、傍聴人の人数

は１５人までと定めます。

なお、「日程第４  議案の審議」中、議案第１６号ついては人事に関する案件

のため、会議を公開しないこととなることが見込まれます。